
●

●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto  Sección 1ra  Nro.  4454 de  fecha 19 de  diciembre  de  2022,  que pone en
vigencia el Programa Subsidios Clinica Cordillera 2023.
Decreto Sección 1ra Nro. 1494 de fecha 23 de abril de 2022, que ratifica el protocolo
del programa Subsidios de Salud 2022.
Decreto Alcaldicio Sección 1ra Nro. 74 de fecha 13 de enero del 2023, que establece
el orden de subrogancia de la Sra. Alcaldesa.
Informe de Imputación N° 1323 de fecha  18/01/2023 del Departamento de Finanzas;
Certificado del Depto. De Acción y Asistencia Social, de febrero de 2023.
Decreto Alcaldicio Sección 1ª Nº 74 de fecha 13 de enero del 2023, que establece el
orden de subrogancia de la Sra. Alcaldesa.
Y en uso de las facultades que me confieren los artículos 56, 63 y demás pertinentes
de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina Nro 6754
Salud para Todos, que se entiende forman parte integral del presente Decreto Alcaldicio,
por el monto que en cada uno de los casos se señala, destinando el pago de consultas,
exámenes y/o procedimientos médicos en la Clínica Cordillera, con cargo al Programa
Subsidios Clínica Cordillera 2023.
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de la suma de $632.845 a los beneficiarios señalados en la
nómina Nro 6754.
 
3.-  PÁGUESE,  la  cantidad de $632.845 a  los  beneficiarios  señalados en el  presente
Decreto Alcaldicio.
 
4.-  EMÍTASE,  por  el  Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante  de egreso y  gírese  el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLINICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS S.A., R.U.T. Nro. 76.871.990-K.
 
5.- EL GASTO, Se imputara al subtitulo 24 Trasferencias corrientes, Items 01 al sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, "Programa Subsidios Clínica Cordillera 2023".
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
CRJ  /NGM/ MRD

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 136/E
LAS CONDES, 09/02/2023
SECCIÓN 2ª N° 668/E
LAS CONDES, 14/02/2023



6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE
 

 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03139D0000LC913001202302300000136

N° de Nómina 6754 Salud para Todos

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  SOZA LOPEZ VICENTA ELENA 24.437 
2  SEPULVEDA ABARCA OLGA ANA FRANCISCA 3.820 
3  SEPULVEDA ABARCA OLGA ANA FRANCISCA 2.840 
4  SEPULVEDA ABARCA OLGA ANA FRANCISCA 2.550 
5  ELGUERA BERTOLINI ANDRES PATRICIO 6.020 
6  MUNOZ AGUILERA EMILIA DEL CARMEN 12.820 
7  CASTRO RIOS ELIZABETH DEL CARMEN 1.170 
8  MERCADO SANCHEZ MARTA DEL CARMEN 8.070 
9  ALBORNOZ MIRANDA MARCELA GABRIELA 3.330 

10  ALBORNOZ MIRANDA MARCELA GABRIELA 18.700 
11  ANDRADE WARNKEN CAROLINA MONICA 2.696 
12  ROJAS ELORRIETA VIVIANA PILAR 4.230 
13  CAMPO VARGAS MARIA VERONICA 13.993 
14  PESCE GATICA PAULA ANDREA 30.610 
15  JACOU MONTES MONICA 54.900 
16  PICHUMAN CAYUMAN ANA CELIA 8.500 
17  LEON ACEVEDO MILCHE DE LAS MERCEDES 4.230 
18  VALDERRAMA RAMIREZ CELIA ROSA 28.700 
19  FUENTEALBA JELVES WILMA JIMENA 7.910 
20  HERNANDEZ OJEDA LUISA ANJELICA 37.780 
21  JOFRE SAN MARTIN CRISTIAN ARIEL 8.500 
22  HERNANDEZ CHACON HEIDY ELIZABETH 39.570 
23  TRONCOSO AVILES NORMA DE LAS MERCEDE 8.500 
24  PINTO CASTRO LILIANA DE LAS MERCE 15.780 
25  MORALES JARA JACQUELINE YOLANDA 5.630 
26  MORALES JARA JACQUELINE YOLANDA 560 
27  ARAOS SAN MARTIN LORENA JOVITA CRISTI 15.220 
28  ARAOS SAN MARTIN LORENA JOVITA CRISTI 560 
29  RODRIGUEZ MENDEZ EMA FREDESVINDA 49.810 
30  MENDOZA ROJAS CLAUDIA ALEJANDRA 4.230 
31  ESCOBAR SHIBAR ISABEL DEL CARMEN 560 
32  CRISTOPULOS ORTEGA BARBARA CAROLINA 4.028 
33  SILVA BAEZA VERONICA CECILIA 15.910 
34  VITERI BARAHONA DE VELASCO MERY DE LOURDES 12.830 
35  OSSES MACUADA TABATHA ANDREA MARIA 22.760 
36  BUSTAMANTE FERNANDEZ MARIELA ANDREA 4.230 
37  SOLIS SOTO CONSTANZA BELEN 3.123 
38  QUIROZ CRISTOPULOS VALENTINA ISIDORA 4.028 
39  GONZALES ERICK 1.090 
40  VIVANCO NECOCHEA DANAE AZUCENA 42.140 
41  BUENO CARRASCO VALENTINA BELEN 35.710 
42  DELGADO RENGIFO GIOLANDA YEDA 15.220 
43  PIZARRO SAAVEDRA VICKY MARGOT 9.930 
44  DIAZ DE HERNANDEZ JOYCE KAROL 560 
45  GONZALEZ COLMENAREZ NELSON ALBERTO 11.830 
46  TOMAS GALARZA SORAYA 4.720 
47  VERA OLHABERRY BENJAMIN IGNACIO 18.510 

TOTAL 632.845


		2023-02-21T17:24:35-0300
	JUAN MANUEL MASFERRER VIDAL


		2023-02-21T17:24:35-0300
	OSVALDO ANDRES LOPEZ ARRIAGADA




